Οὐ γὰρ Λοκροὶ ἥσθηοντο διανοίας θεῖας πρότερον, ἢ

· Ἐ. ἀνέξεται. ἢ Ἐ. ἀπειλήσει.

(36) Θασίῳ πύκτη. Theagenes is fuit.

A Maximus hic onager superum, non jam Cleomedes, Divinum a vobis ferat immortalis honorem.

Neque vero mirum tibi videatur, quod immortalitatem sibi onager suo quasi jure vindicaret, tam belle vestro opibusque divinis instructus: quodque ubi rebus de coesilio aliquid inaudisset, impatienter injuria, futurum minaretur, uti Cleomedem ipsam in voraginem calcibus contusum dejeceret, nec illum unquam in cœlum conscendere pateretur: sibi enim justius quam ipsi divina illa munera deberi contenderet; qui non cum eo solum, tametsi ferreis castibus uteretur, verum et cum altero simul pugile Thasio pugnare posset: illo, inquam, Thasio, cujus ob statuum commoti gravioris superi, uti fidem non homo nescio quis, sed idem B ipse Deus facit, Thasiolorum olim agrum sterilitate damnarunt. Ex quibus nunc denique intelligo, divinum plane aliquid esse pugilatum: id quod videre nunquam, vel eorum, qui se sapientes vulgo prædicabant, plerique potuere. Secus, omissis illi profecto honesti rectique studiis, ad Thasii pugilis imitationem adhesissent. Nam ut cum superi, quemadmodum Cleomedem, immortalitate non donarint, præcipuo tamen amore prosecuti sunt. Usque adeo singularæ quiddam, supra cæterorum hominum imagines, æneum ejus simulacrum ostendit, cum in caput inimici, a quo tum flagello pulsabatur, repente cecidit, non sine divino, uti visum est, consilio. At enimvero vecordes Thasii, et in rebus divinis peregrini, casum iniquo ferro animo, gaudiæ cœli simulacrum accersere, pœnas repetere, potuerunt. Itaque tu ille deorum humanissimus

232 Redde modo exsulis patriam, Ceres amplis [metetur.

Hic nempe non minus stolidi, revocandos exsules non alios esse quam homines putabant. Insulæ vero: quid enim diis immanissimis tantum curæ sint homines ab exsilio revocandi, quantum imagines resituendæ? Ergo nibilo postea meliøre solo uti, nihil usquam vi morbi remittente: donec solertior quisquam, acutius de superum mente conjiciens, exsulis nomine demersam illam statuum intelligi declarasset. Et vere. Nam simul atque auo reposita loco fuit, germinare terra continuo, Thasiique deinceps agrorum ubertate gliscere ac luxuriare cœperunt. Quis hæc porro non pro certissimis argumentis habeat, quam jure ac merito divini honores divinæ athletarum vi et industrie debeantur? Nam et propter alterius quinquætionis statuum alias violatam exarsere dii, nec minore Locri propterea quam Thasii fame laborarunt, donec tu quoque hoc responso calamitatem levares:

Redde decus lævo; seges ampla sequetur aratrum.

Nec enim divinum ils consilium subolare ante po-

luit, quam ejus te velut interpretem ac sequestrem A habuissent. Quippe Euthyclem illi quinquentionem, quasi munera a patriæ hostibus accepisset, iu vincula conjecerat; nec eo contenti in ipsius, demortui licet, imagines injuriosas quoque fuerant. Donec superi facinoris indignitate commoti, gravissimam iis famem immitterent, qua saepe confecti perirent, nisi opis aliquid ab responso tuo acciperent, quo altitium hominum observantiam iis præcipiebas, qui nempe diis non minus placerent, quam ab pulvis confectoribus saginati boves. Et iis quidem cæsis, demulcere vos interdum homines placareque possunt: cæterum nihilominus vos, imo etiam magis hominum quam boum pinguedine delectari, vel ex eo constet, quod ubi duo tresve dumtaxat hoc altitium genus leserint, tum integro nonnunquam aut oppido, aut populo irasci vehementius et succensere soleatis. Debuisses ergo, bone vates, non jam vates, sed unctor esse, aut certe unctor simul atque vates, ut Delphicum aliquod uti oraculum, ita gymnasium haberemus. Nec enim a Pythico certamine alienum erat, uti gymnasium quoque Pythium existeret. Verum ea tyrannis etiam ipsis eos, de quibus adhuc loquimur, Sic igitur de Cypselo.

233 CAPUT XXXV.

Deos ipsi etiam tyranni adulari solitos.

Felix, qui properat nostras subiturus in aëdes, Cypselus Æacides, cui serviet alta Corinthus.

Ergo tyranni quoque ipsi, non modo tyrannorum insidiatores, felices vobis ac beati,

Cypselus, exitium quondam pestisque Corinthi,

simulque Melanippus ille, qui Geloorum urbem opibus ac felicitate cumulavit. At quis tandem, scelcrate dæmon, si felix Cypselus est, felicem quoque Phalaridem, moribus plane geminum, fuisse neget? Quare verius utique caneretur:

Et Phalaris felix, et Melanippus erant, Quos divina duces olim discordia sensit.

Et sane, meministi me aliquando molle ac solutum abs te de Phalaride responsum audire, quo hominem celebrabas, quod insidiatores quosdam suos, ubi aliquandiu cædi jussisset, eos tandem ob tolerantiam singularis exemplum admiratus dimisisset. Loxias videlicet, ac Jupiter pater moras Phalaridi

* γρ. π.

(37) *Εὐθυκλέα*. De hoc Euthycle nihilum meministi.

(38) *Καὶ Μελάνιππος*. Historiam integram dabant inter cæteros, Athenæus I. XII, p. 602, ex Heracleide Pontico, et Ælianus, Var. Histor. lib. II, cap. 4, sed cum aliqua varietate. Noster autem Heracleidi propior est.

(39) *Τῆ Γελῶν πόλει*, Virgil., *Æneid.* III: *Apparet Camarina procul, campique Geloï, Immanisque Geta, suivii cognomine dicta.* Græcis modo Γελαῖοι, modo Γεῶδοι, nonnunquam et Γεῶνοι, Latinis fere Gelenses, aut Geloï. Longissime latissimeque patebant, Gela inter et Naufriam annes, urbs ipsa tam ampla, ut immanis a Virgilio dicta sit, suumque ac proprium aliquandiu regem habuerit. Alii ab his Geta, seu Geli, de